
FF Offensen

LÃ¶schgruppenfahrzeug 20/20 Tragkraftspritze

Fahrgestell: Mercedes-Benz NG80 1619 AK

Aufbau: Mostard

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 21/47-8

Kennzeichen: CE-F 2120

Baujahr: 1983

Indienststellung: 2004

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.370 mm

2.500 mm

3.120 mm

12.600 kg

16.000 kg

141 kW / 192 PS

9.570 cm³

Löschfahrzeug 20/20 TS der Freiwilligen Feuerwehr Flotwedel, Ortsfeuerwehr Offensen. 

Das Fahrzeug lief bis zum Jahr 2003 bei einer Feuerwehr in den Niederlanden und wurde dann durch die
Samtgemeinde Flotwedel gekauft und auf die Bedürfnisse der Feuerwehr neu ausgebaut. Zusätzlich wurde
das Fahrzeug in Eigenregie durch die Feuerwehr komplett neu lackiert und ersetzte ein Tanklöschfahrzeug
16 sowie ein Löschgruppenfahrzeug.
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