

Löschgruppenfahrzeug 20/20 Tragkraftspritze

Fahrgestell: Mercedes-Benz NG80 1619 AK
Aufbau: Mostard
Besatzung: 1/8
Funkrufname: Florian Celle 21/47-8
Kennzeichen: CE-F 2120
Baujahr: 1983
Indienststellung: 2004

Technische Daten:

Länge:	7.370 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.120 mm
Leermasse:	12.600 kg
Zul. Gesamtgewicht:	16.000 kg
Leistung:	141 kW / 192 PS
Hubraum:	9.570 cm ³

Löschfahrzeug 20/20 TS der Freiwilligen Feuerwehr Flotwedel, Ortsfeuerwehr Offensen.

Das Fahrzeug lief bis zum Jahr 2003 bei einer Feuerwehr in den Niederlanden und wurde dann durch die Samtgemeinde Flotwedel gekauft und auf die Bedürfnisse der Feuerwehr neu ausgebaut. Zusätzlich wurde das Fahrzeug in Eigenregie durch die Feuerwehr komplett neu lackiert und ersetzt ein Tanklöschfahrzeug 16 sowie ein Löschgruppenfahrzeug.